SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH & XÃ HỘI TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:        /QĐ-TTDVVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí lãnh đạo

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Căn cứ Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về trung tâm dịch vụ

việc làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm;

Căn cứ Quyết định số 3325/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh

về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức Trung tâm Dịch vụ việc làm;

Căn cứ Quyết định số 822/QĐ-SLĐTBXH ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh

Sơn La về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-TTDVVL ngày 12/4/2023 của Giám đốc

Trung tâm Dịch vụ việc làm về việc ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La;

Căn cứ ý kiến thống nhất của các đồng chí lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ

việc làm Sơn La họp ngày 30/12/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp Trung tâm Dịch

vụ việc làm Sơn La.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc chung về phân công nhiệm vụ giữa Giám đốc và

Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La

 1. Việc phân công nhiệm vụ các thành viên lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ

việc làm được thực hiện theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, bàn bạc tập thể, cá

nhân phụ trách và thực hiện chế độ một thủ trưởng.

 2. Giám đốc Trung tâm là người đứng đầu Trung tâm Dịch vụ việc làm;

lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý chung mọi hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ quyền

hạn của Trung tâm Dịch vụ việc làm. Chịu trách nhiệm trước giám đốc Sở Lao

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Luat-viec-lam-nam-2013-215628.aspx

2

động - TBXH, Cục việc làm và trước pháp luật về mọi hoạt động của Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La.

Giám đốc Trung tâm phân công Phó Giám đốc Trung tâm giúp Giám đốc

trực tiếp chỉ đạo, xử lý, giải quyết toàn bộ các công việc thuộc lĩnh vực được phân

công phụ trách.

3. Trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ được phân công, Phó Giám đốc

chủ động chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền. Nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh

vực khác chủ động báo cáo Giám đốc quyết định.

 4. Phó Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Giám

đốc Sở, Giám đốc Trung tâm về thực hiện nhiệm vụ được phân công, những vấn

đề vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công phải xin ý kiến

Giám đốc Trung tâm trước khi xử lý, giải quyết.

 5. Phó giám đốc Trung tâm có trách nhiệm và quyền hạn trong phạm vi

được phân công như sau:

 5.1. Chỉ đạo phòng chuyên môn được giao phụ trách xây dựng kế hoạch và

tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong phạm vi được phân công.

 5.2. Kiểm tra đôn đốc các phòng chuyên môn được giao phụ trách; thực

hiện quyết định, kế hoạch công tác thuộc lĩnh vực được giao phụ trách và giải

quyết các vấn đề phát sinh trong lĩnh vực được phân công.

 6. Trong trường hợp Phó Giám đốc đi vắng hoặc trong trường hợp cần

thiết. Giám đốc trực tiếp giải quyết công việc đã phân công cho Phó Giám đốc

phụ trách. Việc phân công cho các đồng chí lãnh đạo Trung tâm quy định tại Điều

2 của Quyết định này.

 7. Trong trường hợp Giám đốc đi công tác, Giám đốc uỷ quyền cho đồng

chí Phó Giám đốc Trung tâm điều hành, chỉ đạo, giải quyết các công việc của đơn

vị (Có giấy uỷ quyền), đồng thời chịu trách nhiệm về các nội dung giải quyết

công việc của mình trước Giám đốc Sở, Giám đốc Trung tâm và Pháp luật.

 Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể các đồng chí Lãnh đạo Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La

1. Đồng chí:  Vũ Quang Khải - Giám đốc Trung tâm

 1.1. Lãnh đạo, chỉ đạo chung các lĩnh vực công tác của Trung tâm theo

theo chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Trung tâm Dịch vụ việc làm được Cục

Việc làm; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội giao.

3

 1.2. Phối hợp công tác giữa Trung tâm với Cục Việc làm; các sở, ban

ngành trong tỉnh; các huyện, thành phố; các đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài

tỉnh trong thực hiện công tác thuộc lĩnh vực về Dịch vụ việc làm tại địa phương.

1.3. Phụ trách trực tiếp các lĩnh vực công tác: Việc làm - Đào tạo nghề và

Thông tin thị trường lao động; Hành chính - Tổng hợp; tổ chức cán bộ; thi đua –

khen thưởng; thực hiện Quy chế Dân chủ; dân vận chính quyền; tài chính - kế

toán.

Quản lý công việc, quản lý cán bộ viên chức, duyệt ký bảng chấm công,

đánh giá phân loại chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức hàng tháng của các

phòng, bộ phận chuyên môn được phân công phụ trách.

1.4. Ký các kế hoạch dài hạn, trung hạn và hàng năm; các văn bản chỉ

đạo, điều hành, đôn đốc, phối hợp thực hiện về chuyên môn nghiệp vụ thuộc các

lĩnh vực được phân công phụ trách; các báo cáo tháng, quý, năm, báo cáo

chuyên đề thuộc các lĩnh vực khác của Trung tâm khi đồng chí Phó Giám đốc

phụ trách lĩnh vực đó đi vắng.

Ký các Quyết định, Tờ trình của Trung tâm gửi cấp trên đối với tất cả các

lĩnh vực thuộc trách nhiệm của Trung tâm.

1.5. Chủ tài khoản các nguồn kinh phí thuộc Trung tâm quản lý.

2. Đồng chí: Lò Thị Anh Hoa Phó Giám đốc Trung tâm

2.1. Thay mặt Giám đốc điều hành công việc của Trung tâm khi giám đốc

đi vắng. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc về việc thực hiện chức năng, nhiệm

vụ được giao.

2.2. Trực tiếp chỉ đạo chuyên sâu lĩnh vực: Bảo hiểm thất nghiệp; cải cách

hành chính.

2.3. Ký ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành, đôn đốc, phối hợp thực

hiện về chuyên môn nghiệp vụ; các kế hoạch triển khai nhiệm vụ; các báo cáo

chuyên đề thuộc các lĩnh vực được phân công phụ trách hoặc văn bản được

Giám đốc ủy quyền ký ban hành.

2.4. Giúp giám đốc chỉ đạo, điều hành, quản lý công việc, quản lý cán bộ,

duyệt ký bảng chấm công, đánh giá phân loại chất lượng đội ngũ cán bộ, viên

chức hàng tháng của phòng chuyên môn được giao quản lý.

2.5. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được giám đốc phân công.

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Trưởng các phòng, Bộ

phận chuyên môn thuộc Trung tâm; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các

đồng chí có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

4

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025 và thay thế Quyết định

số 28/QĐ-TTDVVL ngày 05/3/2024 của trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La về

việc phân công nhiệm vụ các đồng chí lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

Sơn La./.

Nơi nhận:
- Cục việc làm-Bộ Lao động-TB&XH (b/c);

- Cục Quản lý Lao động ngoài nước (b/c);

- Trung tâm Lao động ngoài nước (b/c);

- Trung tâm Quốc gia về dịch vụ việc làm (b/c);

- Sở Lao động-TBXH tỉnh Sơn La (b/c);

- Trung tâm Dịch vụ việc làm 63 tỉnh thành (phối hợp);

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan trong và ngoài tỉnh

(phối hợp);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng, bộ phận chuyên môn Trung tâm;

- Trang Thông tin ĐT Trung tâm;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T13:32:58+0700
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA - Tp Sơn La
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:32:28+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T09:32:42+0700
	 - Tp Sơn La
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!